INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES

Guatemala, 29 de diciembre de 2022

Licenciada

GRETCHEN FABIOLA BARNEOND MARTINEZ
Directora General de las Artes

Ministerio de Cultura y Deportes

Su despacho.

Estimada sefiora Directora:

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para presentarle mi informe MENSUAL de actividades siendo el siguiente:

Nombre completo del Contratista: WILFREDO RODERICO GONZALEZ GAITAN cur 2375767750114
Ndmero de contrato: DGA-029-648-2022 Acuerdo Ministerial: 1146-2022

Servicios: PROFESIONALES Nit del Contratista: 5643023

Numero de Factura: 4071181150 Serie: 36ABE03C

Honorarios Mensuales: Q10,000.00 Periodo del Informe: DICIEMBRE

Monto Total del Contrato Q24,838.71 Plazo del Contrato: 17/10/2022 AL 31/12/2022
Unidad Administrativa donde presta los DIRECCION DE FOMENTO DE LAS

servicios: ARTES

Obijetivos del Contrato:

“EL PROFESIONAL” se compromete a prestar sus servicios PROFESIONALES para la
DIRECCION DE FOMENTO DE LAS ARTES, DE LA DIRECCION GENERAL DE LAS ARTES,
DEL MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTES, con dedicacion y diligencia y con arreglo a las
prescripciones de la ciencia de la cual es profesional, en la prestacion de Servicios Profesionales
que se describen a continuacion, sin ser estas limitativas, sino inicamente enunciativas:

Desarrollo Ordenado de Actividades:

a) Se asesoro en el buen funcionamiento administrativo y artistico de la Compaiiia Nacional de Teatro "Maria Teresa Martinez"
Se asesor0 en Iz coordinacion y ejecucion de acciones orientadas a garantizar la efectiva gestion administrativa y sustantiva de la

b) Compafiia Nacional de Teatro "Maria Teresa Martinez"

o Se a_sesorc’; en la coordinacion de actividades de la Compariia Nacional de Teatro "Maria Teresa Martinez" a través de diferentes
medios

d) Se asesoro en la supervisién de la agenda de actividades artisticas de la Compaiiia Nacional de Teatro "Maria Teresa Martinez" se

enmarque en las prioridades del Estado.
e) Se asesorb en la organizacion y realizacién de eventos artisticos de la Compariia Nacional de Teatro "Maria Teresa Martinez".

) Se asesord en la atencion de la demanda de personas individuales o institucionales publicas y privadas, que solicitan la participacion
de la Compania Nacional de Teatro "Maria Teresa Martinez".

g) Se asesoro en el buen funcionamiento administrativo y artistico de la Compania Nacional de Teatro "Maria Teresa Martinez".
h) Se asesord en impulsar procesos administrativos y artisticos para la mejora continua de la Compariia Nacional de Teatro "Maria
Teresa Martinez".

i)  Seasesord en las gestiones administrativas y financieras de la Compaiiia Nacional de Teatre "Maria Teresa Martinez".
j)  Ofras actividades afines a su contrato.
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INFORME FINAL DE ACTIVIDADES

Guatemala, 29 de diciembre de 2022

Licenciada

GRETCHEN FABIOLA BARNEOND MARTINEZ
Directora General de las Artes

Ministerio de Cultura y Deportes

Su despacho.

Estimada sefiora Directora:

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para presentarle mi informe FINAL DE ACTIVIDADES siendo el siguiente:

Nombre completo del Contratista: WILFREDO RODERICO GONZALEZ GAITAN Cul: 2375 76775 0114
Numero de contrato: DGA-029-648-2022 Acuerde Ministerial: 1146-2022

Servicios: PROFESIONALES Nit del Contratista: 5643023

Numero de Factura: 4071181150 Serie: 36ABEQ3C

Honorarios Mensuales: Q10,000.00 Periodo del Informe: 17/10/2022 AL 31/12/2022
Monto Total del Contrato Q24,838.71 Plazo del Contrato: 17/10/12022 AL 31/12/12022

Unidad Administrativa donde presta DIRECCION DE FOMENTO DE LAS ARTES
los servicios:

Objetivos del Contrato:

“EL PROFESIONAL” se compromete a prestar sus servicios PROFESIONALES para la DIRECCION DE
FOMENTO DE LAS ARTES, DE LA DIRECCION GENERAL DE LAS ARTES, DEL MINISTERIO DE
CULTURA Y DEPORTES, cen dedicacion y diligencia y con arreglo a las prescripciones de la ciencia de la
cual es profesional, en la prestacién de Servicios Profesionales que se describen a continuacion, sin ser
estas limitativas, sinc Unicamente enunciativas:

Desarrollo Ordenade de las Actividades Realizadas durante el Periodo Comprendido:

a)

b)

c)

Asesocrar en el buen funcicnamiento administrativo y artistico de la Compafiia Nacional de Teatro "Maria Teresa Martinez"

Asescrar en la coordinacion y ejecucion de acciones orientadas a garantizar la efectiva gestion administrativa y sustantiva de la Compafia
Nacional de Teatro "Maria Teresa Martinez"

Asesorar en la coordinacién de actividades de la Compania Nacional de Teatro "Maria Teresa Martinez" a través de diferentes medios

Asesorar en la supervisién de la agenda de actividades artisticas de la Compariia Nacional de Teatro "Maria Teresa
Martinez" se enmarque en las prioridades del Estado.
Asesorar en la organizacion y realizacién de eventos artisticos de la Compariia Nacional de Teatro "Maria Teresa Martinez".

Asesorar en la atencién de la demanda de personas individuales o institucionales publicas y privadas, que solicitan la participacién de la
Compafiia Nacional de Teatro "Maria Teresa Martinez".

Asesorar en el buen funcionamiento administrativo y artistico de la Compariia Nacional de Teatro "Maria Teresa Martinez".

Asesorar en impulsar procesos administrativos y artisticos para la mejora continua de la Compafiia Nacicnal de Teatro "Maria Teresa
Martinez".

Asesorar en las gestiones administrativas y financieras de la Cempariia Nacional de Teatro "Maria Teresa Martingez".

Otras actividades afines a su conirato.
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INFORME DE RESULTADOS DE ACTIVIDADES

Guatemala, 29 de diciembre de 2022

Licenciada

GRETCHEN FABIOLA BARNEOND MARTINEZ
Directora General de las Artes

Ministerio de Cultura y Deportes

Su despacho.

Estimada sefiora Directora:

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para presentarle mi informe de RESULTADOS de actividades siendo el siguiente:

Nombre completo del Contratista: WILFREDO RODERICO GONZALEZ GAITAN CuUl: 237576775 0114
Numero de contrato: DGA-029-648-2022 Acuerdo Ministerial: 1146-2022

Servicios: PROFESIONALES Nit del Contratista: 5643023

Nimero de Factura; 4071181150 Serie: 36ABEQ3C

Honorarios Mensuales: Q10,000.00 Periodo del Informe: 17/10/2022 AL 31/12/2022
Monteo Total de! Contrato Q24,838.71 Plazo del Contrato: 17/10/2022 AL 31/12/2022

Unidad Administrativa donde presta  DIRECCION DE FOMENTO DE LAS ARTES
los servicios:

Objetivos del Contrato:

“EL PROFESIONAL” se compromete a prestar sus servicios PROFESIONALES para la DIRECCION DE
FOMENTO DE LAS ARTES, DE LA DIRECCION GENERAL DE LAS ARTES, DEL MINISTERIO DE
CULTURA Y DEPORTES, con dedicacion y diligencia y con arreglo a las prescripciones de la ciencia de la
cual es profesional, en |a prestacién de Servicios Profesionales que se describen a continuacion, sin ser
estas limitativas, sino Unicamente enunciativas:

Desarrollo Ordenado de los Resultados Obtenidos:

a)

b}

Se asesord en la gestion de tramites administrativos y artisticos para la presentacion de la obra de teatro "Clave de Mi".

Se asesoro en la coordinacién con el departamento de compras, el area de contabilidad de la Direccién y Coordinacién, con el Departamento
de Apoyo a la Creacion, Espectaculos Puablicos, con Direccion de Comunicacion Social y Difusion para garantizar la efectiva gestion para las
funciones de la obra de teatro "Clave de Mi".

Se asesoré en la coordinacién de actividades para gestionar diversos recursos que facilitaran la puesta en escena de la obra de teatro
"Clave de Mi".

Se asesoro en |a elaboracion del calendario de presentacicnes de la obra de teatro "Clave de Mi" que se realizaron el 15, 16, 17 y 20 de
noviembre en el Teatro de Camara "Huge Carrille” del Centro Cultural Miguel Angel Asturias.

Se asesord en la organizacion y realizacion del ensayo general y las cuatro funciones de la obra de teatro "Clave de Mi", presentadas en el
teatro de Cémara Hugo Carrillo del Centro Cultural Miguel Angel Asturias.

Se asesoro en la atencién de 669 personas que asistieron a las funciones de la obra de teatro "Clave de Mi", presentada en el Teatro de
Camara Hugo Carrillo del Centro Cultural Migue! Angel Asturias.

Se asesord en el buen funcionamiento administrativo al realizar pedidos a la seccién de compras para la realizacion de vestuario, escenografia,
maquillaje, peluqueria y la contratacidn de servicio de luces y proyector laser para las funciones de la obra de teatro "Clave de Mi"; y se asesord
en lo artististico al gestionar el uso del Teatro de Bellas Artes para los ensayos y del Teatro de Camara Hugo Carrillo para las funciones de la
obra de teatro "Clave de Mi".

Se asesoro en impulsar procesos administrativos en ceordinacién con la seccién de compras y el departamento de contabilidad para agilizar
las gestiones de compra de escenografia, vestuario, maquillaje, peluqueria y la contratacién de servicios de luces, proyector y programas de
mano gue se entregan al plblico que asistié a ver la obra de teatro "Clave de Mi".

Se asesoro en las gestiones administrativas y financieras para agilizar los pedidos en vestuario, escenografia, peluqueria, maguillaje y la
contratacion de servicio de luces, proyector y programas de mano de la obra de teatro "Clave de Mi", ademas, de las gestiones para el
presupuesto y las medificaciones financieras que permitieron la realizaciéon de las funciones.
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